
 
Киселевский городской 

Совет народных депутатов 

 

РЕШЕНИЕ  
 

№_14_ 

«_26_»_апреля_2012 г. 

 

О присвоении звания  

«Почетный гражданин города Киселевска» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Киселевского 

городского округа, постановлением Киселевского городского Совета народных депутатов от 

27.10.2004 №92 «Об утверждении Положения «О присвоении звания «Почетный гражданин 

города Киселевска», рассмотрев ходатайство Киселевской территориальной организации 

Росуглепрофа, ходатайство Совета ветеранов города Киселевска, ходатайство Совета 

руководителей города Киселевска, ходатайство педагогов образовательных учреждений, 

ходатайство жителей города, заключение Комиссии по рассмотрению кандидатур на присвоение 

звания «Почетный гражданин города Киселевска», Киселевский городской Совет народных 

депутатов  

 

РЕШИЛ: 

 

1. За выдающиеся заслуги в социально-экономическом развитии города Киселевска, 

большой личный вклад в укрепление общественно-политической стабильности, активную 

государственную и гражданскую позицию присвоить Лаврентьеву Сергею Сергеевичу, Главе 

города Киселевска, звание «Почетный гражданин города Киселевска». 

2. Администрации Киселевского городского округа: 

2.1. Обеспечить своевременное оформление Комиссией по рассмотрению кандидатур на 

присвоение звания «Почетный гражданин города Киселевска» документов о присвоении 

Лаврентьеву Сергею Сергеевичу звания «Почетный гражданин города Киселевска». 

2.2. Обеспечить выполнение комплекса мероприятий, направленных на предоставление 

Лаврентьеву Сергею Сергеевичу за счет средств бюджета Киселевского городского округа 

ежемесячного вознаграждения и льгот, предусмотренных Положением «О присвоении звания 

«Почетный гражданин города Киселевска», утвержденным постановлением Киселевского 

городского Совета народных депутатов от 27.10.2004 №92. 

2.3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации. 

3. Направить настоящее решение и копию Положения «О присвоении звания «Почетный 

гражданин города Киселевска», утвержденного постановлением Киселевского городского Совета 

народных депутатов от 27.10.2004 №92, Лаврентьеву Сергею Сергеевичу – для сведения. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель 

Киселевского городского 

Совета народных депутатов        В.Б.Игуменшев 


